
食品名 ２回以上食べたもの

パン、麺類（うどん、中華麺、パスタ等）

ながいも（加熱調理したもの）

りんご

柑橘類（清見オレンジ、みかん等）

もも（園では缶詰を使用）

パイナップル（園では缶詰を使用）

スイカ（６月～）

メロン（６月～）

梨（８月～）

柿（１０月～）

大豆加工品（豆腐、きな粉、うすあげ等）

牛肉

豚肉

鶏肉

さわら

さけ

さば

ちりめんじゃこ

あなご（６月～）

牛乳

ごま

果物

肉類

★エビ・カニは、食材そのものは使用しておりませんが、食品にエキスが含まれている

　ものがあります。

★季節の食品もありますので、献立表を確認し提供される前に食べておいてください。

★上記の食品以外につきましても、幼児食で初めて食べる食材がないよう積極的に

　ご家庭で食べてください。

幼児食の状況調査（０、１歳児用）

　　　　　　　　　　　　　こども園

氏名（　　　　　　　　　　　　）生年月日（　　　　年　　　月　　　日）

こども園では、食物アレルギーが初発しやすい乳児について、食品摂取の状況調査を行って

います。ご家庭で２回以上食べた食品を幼児食で提供します。２回以上食べたことが確認で

きた食品は、その都度園にお知らせください。

下記の食品について、あてはまる欄に〇をつけてください。

小麦

芋

大豆

魚介類

乳類

その他


